a  Lei  Orgânica  do  Município  de  FAZENDA  RIO  GRANDE  e  autorização  contida  na  Lei  Municipal  nº
1677/2022, de 21 de Dezembro de 2022.

Súmula:  Abertura  de  crédito  adicional  suplementar  no  Orçamento
Geral  do  Município  de  Fazenda  Rio  Grande  no  valor  de
R$1.116.863,14(um  milhão,  cento  e  dezesseis  mil,  oitocentos  e
sessenta e três reais e quatorze centavos), conforme especifica.

DECRETO Nº 7170/2023

D E C R E T A:

DE 29 DE NOVEMBRO DE 2023.

Art.  1º  -   Fica  aberto  no  corrente  exercício  Crédito  no  valor  de  R$  1.116.863,14(um milhão,  cento  e
dezesseis  mil,  oitocentos  e  sessenta  e  três  reais  e  quatorze  centavos)  ,  para  a(s)  seguinte(s)
dotação(ões)  orçamentária(s):

16.001 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

16.000 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12.361.43.2194.33903900000000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA
00000.00000.01.07.00.00.2.500.0000 (SF) - Recursos Ordinários (Livres) R$90.000,00